Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"07" 05 2018г. №241-П

О создании постоянно действующей

комиссии по выбытию, реализации
особо ценного движимого имущества

На основании пункта 34 Инструкции, утвержденной приказом Минфина
России от 1 декабря 2010г. № 157н
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для контроля за сохранностью особо ценного движимого имущества
и определения целесообразности его списания (выбытия), реализации, со
здать постоянно действующую комиссию в составе:

Председатель комиссии:
Пономарёв Ь.Ь.. начальник управления по дополнительному образованию
и социальной работе.

Члены комиссии:
Шанина Е.П., главный бухгалтер;
Коршунов А.Г., начальник отдела контрольно-ревизионной деятельности и

профилактики правонарушений;
Руководитель подразделения.

1.1. Привлекать дополнительно к работе комиссии в зависимости от вида
рассматриваемого особо ценного движимого имущества следующих спе

циалистов:
Попов В.П., инженер отдела «ОМС и С»;
Ильин С.К)., начальник отдела технического обеспечения и ремонта;

Наумов М.М., главный энергетик;
Насонов С.С., руководитель «УПАЦ»;

Кузнецов С.И., начальник УПК «Ремонтно-строительных работ»;
Левицкий А.И., начальник УНПК «Инженерные системы»;
Шапенков Е.А., зам. гл. инженера по пожарной безопасности;
Экспертов для проведения экспертизы состояния особо ценного движимо
го имущества;
Материально-ответственное лицо.

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
- осмотр объектов особо ценного движимого имущества, подлежащих спи
санию (выбытию), реализации;
- принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего ис
пользования особо ценного движимого имущества, о возможности и эф
фективности их восстановления;
- определение возможности использования отдельных узлов, деталей, ма
териальных запасов ликвидируемых объектов;
- определение причин списания (физический и моральный износ, авария,
стихийные бедствия и т.п.);
- выявление виновных лиц (если объект ликвидируется до истечения нор
мативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-
либо вине);
- подготовка акта о списании объекта особо ценного движимого имущества
и документов для согласования с вышестоящей организацией.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор ^ М.В. Корня ков